GEMÜ R677
Manuell betätigtes Membranventil
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-R677
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

5 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 33 GEMÜ R677
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R677 Membranventil, manuell betätigt,
Kunststoff-Handrad,
optische Stellungsanzeige
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau
6 Membranwerkstoff 17 EPDM
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
8 Antriebsausführung EDZ Antriebsgröße EDZ
9 Sonderausführung N NSF 61 Wasser-Zulassung
10 CONEXO C integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 33GEMÜ R677
6 Technische Daten
6.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
6.2 Temperatur
Umgebungstemperatur: Ventilkörperwerkstoff
PVC-U, grau (Code 1) 10 — 50 °C
ABS (Code 4) -10 — 50 °C
PP, verstärkt (Code 5) 5 — 50 °C
PVDF (Code 20) -10 — 50 °C
Inliner PP-H grau / Outliner PP, verstärkt (Code
71)
5 — 50 °C
Inliner PVDF / Outliner PP, verstärkt (Code 75) -5 — 50 °C
Lagertemperatur: 10 — 40 °C
6.3 Druck
Betriebsdruck: MG DN Membranwerkstoffe
Elastomer PTFE
20 15 0 - 10 0 - 10
20 0 - 10 0 - 10
25 0 - 10 0 - 10
25 32 0 - 10 0 - 10
40 40 0 - 10 0 - 10
50 0 - 10 0 - 10
50 65 0 - 10 0 - 10
80 80 0 - 10 0 - 6
100 100 0 - 10 0 - 6
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Druckstufe: PN 10
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Ventilkörperwerk-
stoff
Temperatur in °C (Ventilkörper)
Werkstof-
fe
Code -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 1,5 - -
ABS 4 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 4,0 2,0 - -
PP 5 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PP-H 71 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PVDF 20 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
PVDF 75 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
Erweiterte Temperaturbereiche auf Anfrage. Bitte beachten Sie, dass sich aufgrund der Umgebungs- und Medi-
entemperatur eine Mischtemperatur am Ventilkörper einstellt, welche die oben angegebenen Werte nicht über-
schreiten darf.
GEMÜ R677www.gemu-group.com 9 / 33
6 Technische Daten
Kv-Werte: MG DN Kv-Werte
20 15 6,0
20 10,0

für Rückmelder
2
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper B690
3 O-Ring
4 Einlegeteil
5 Überwurfmutter
2 Membrane R690...M...
18 Schraube R677...S30
19 Scheibe
20 Mutter
39 Abdeckkappe
A Antrieb A677
16 Entsorgung
1. Auf Restanhaftungen und Ausgasung von eindiffundierten
Medien achten.
2. Alle Teile entsprechend den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbedingungen entsorgen.
17 Rücksendung
Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen zum Schutz der Umwelt
und des Personals ist es erforderlich, dass die Rücksendeer-
klärung vollständig ausgefüllt und unterschrieben den Ver-
sandpapieren beiliegt. Nur wenn diese Erklärung vollständig
ausgefüllt ist, wird die Rücksendung bearbeitet. Liegt dem
Produkt keine Rücksendeerklärung bei, erfolgt keine Gut-
schrift bzw. keine Erledigung der Reparatur, sondern eine kos-
tenpflichtige Entsorgung.
1. Das Produkt reinigen.
2. Rücksendeerklärung bei GEMÜ anfordern.
3. Rücksendeerklärung vollständig ausfüllen.
4. Das Produkt mit ausgefüllter Rücksendeerklärung an
GEMÜ schicken.
17 Rücksendung
www.gemu-group.com32 / 33GEMÜ R677
18 Original EU-Konformitätserklärung gemäß 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
18 Original EU-Konformitätserklärung gemäß 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
R677
Original EU-Konformitätserklärung
gemäß 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
Einleitungstext DGRL
Wir, die Firma GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
Fritz-Müller-Straße 6-8
D-74653 Ingelfingen-Criesbach
erklären hiermit in alleiniger Verantwortung, dass das nachfolgend bezeichnete Produkt den Vorschriften der oben genannten
Richtlinie entspricht.
Texte DGRL
Produkt: GEMÜ R677
Produktname: Manuell betätigtes Membranventil
Benannte Stelle: TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Am Grauen Stein 1
51105 Köln
Kennnummer der benannten Stelle: 0035
Nr. des QS-Zertifikats: 01 202 926/Q-02 0036
Angewandte(s) Konformitätsbewer-
tungsverfahren:
Modul H
Folgende harmonisierte Normen (oder
Teile hieraus) wurden angewandt:
EN ISO 16138:2006/A1:2019
Hinweis für Produkte mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die
Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen. Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie
2014/68/EU keine CE-Kennzeichnung tragen.
Weitere angewandte Normen / Bemerkungen
Weitere angewandte Normen / Bemerkungen:
Normen
• AD 2000
______________________________________________
i.V. M. Barghoorn